担任执行事务合伙

人 ， 三 花 控 股

30%，张少波 30%

2014/6/25 1000.00 投资管理

8

杭州富帆投

资管理有限

公司

浙江省杭州市

西湖区杭大路

1 号黄龙世纪

广场 C 区

1308 室

张少波 68.00% 2009/12/25 6,000.00
投资管理、实

业投资

9

新昌竹石创

业投资合伙

企业（有限

合伙）

浙江省绍兴市

新昌县沃洲镇

新街 2-8 号 1

幢 1 号(住所

申报)

张道才 40%，张少

波 30%并担任执行

事务合伙人，张亚

波 30%

2022/6/9 1,000.00 创业投资

4、实际控制人控制的报告期内注销及拟注销的企业

序号 公司名称 注册地
股东名称及持股

情况

成立日期/

注销时间

注册资本

（万元）

实际经营业

务

1

杭州华勤

投资管理

有限公司

杭州市西湖

区杭大路 3

号黄龙世纪

广场写字楼 C

区 1103 室

张道才 80.00%，

张亚波 10.00%，

张少波 10.00%

2006/12/25

/2022/8/25
2,000.00

实业股权投

资

（三）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东基本情况

截至本招股说明书签署日，除发行人控股股东三花控股外，其他持有发行

人 5%以上股份的股东如下表：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例

1 龚斌 52,731,000 30.1320%

2 张少波 9,970,000 5.6971%

宁波福尔达智能科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-54

1、龚斌

龚斌先生，1978 年 7 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，身份证号码

为 3302221978，住所为上海市青浦区徐泾镇。

2、张少波

参见本节“八、（一）控股股东及实际控制人情况”。

（四）控股股东、实际控制人直接或间接持有发行人的股份存在质押或其他有

争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东、实际控制人直接或间接持有

发行人的股份不存在质押等权利受限的情形，也不存在有争议的情况。

九、发行人股本情况

本次发行前公司总股本为 17,500 万股，本次拟公开发行不超过 5,836 万

股，发行后总股本不超过 23,336 万股。本次拟发行新股数量占发行后总股本的

比例不低于 25%。本次发行不进行股东公开发售。

（一）本次发行前后股权结构情况

假定本次发行新股 5,836 万股，无股东公开发售股份，本次发行前后，公

司的股本结构如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 三花控股 89,929,000 51.3880% 89,929,000 38.5366%

2 龚斌 52,731,000 30.1320% 52,731,000 22.5964%

3 张少波 9,970,000 5.6971% 9,970,000 4.2724%

4 湖州宏泰 5,000,000 2.8571% 5,000,000 2.1426%

5 宁波孜溯 4,740,000 2.7086% 4,740,000 2.0312%

6 新昌勤进 3,000,000 1.7143% 3,000,000 1.2856%

7 任金土 1,200,000 0.6857% 1,200,000 0.5142%

8 翁伟峰 900,000 0.5143% 900,000 0.3857%

9 姜磊 900,000 0.5143% 900,000 0.3857%

10 杨冬华 900,000 0.5143% 900,000 0.3857%

宁波福尔达智能科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-55

股东名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

11 刘锡琳 900,000 0.5143% 900,000 0.3857%

12 岑仲达 900,000 0.5143% 900,000 0.3857%

13 王大勇 800,000 0.4571% 800,000 0.3428%

14 史初良 800,000 0.4571% 800,000 0.3428%

15 陈雨忠 700,000 0.4000% 700,000 0.3000%

16 陈金玉 700,000 0.4000% 700,000 0.3000%

17 蔡荣生 600,000 0.3429% 600,000 0.2571%

18 倪晓明 250,000 0.1429% 250,000 0.1071%

19 赵亚军 80,000 0.0457% 80,000 0.0343%

本次公开发行的股份 - - 58,360,000 25.0086%

本次公开发售的股份 - - - -

合计 175,000,000.00 100.00% 233,360,000.00 100.00%

（二）前十名股东持股情况

本公司前 10 名股东持股情况见上表。

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

公司前十名自然人股东持股及其在公司担任职务的情况如下：

序号 股东姓名
发行前

在发行人的任职
持股数（股） 持股比例

1 龚斌 52,731,000.00 30.1320% 运营中心总监

2 张少波 9,970,000.00 5.6971% 董事

3 任金土 1,200,000.00 0.6857% 董事

4 翁伟峰 900,000.00 0.5143% 董事长

5 姜磊 900,000.00 0.5143% 董事、总经理

6 杨冬华 900,000.00 0.5143% 董事、常务副总经理

7 刘锡琳 900,000.00 0.5143% 监事会主席、审计总监

8 岑仲达 900,000.00 0.5143% 副总经理

9 王大勇 800,000.00 0.4571% 无

10 史初良 800,000.00 0.4571% 无

合计 70,001,000.00 40.0005% -

宁波福尔达智能科技股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-56

（四）国有股份和外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在国有股份和外资股份。

（五）股东中战略投资者持股情况

截至本招股说明书签署日，本公司股东中无战略投资者。

（六）申报前一年发行人新增股东情况

申报前一年内，因规范股份代持，发行人存在新增股东及原股东受让股份

的情形，情况如下：

取得股份

的时间
转让方 受让方

取得股份

数量

（万股）

价格

（元/股）

定价

依据

是否为战

略投资者
是否新股东

2022.4

陈金玉

张少波

22.00

9.86
原取得

价格
否

否 蔡荣生 30.00

倪晓明 45.00

陈金玉 赵亚军 8.00 是

注：陈金玉向赵亚军转让股权系还原代持，因此无需支付对价。

受让方张少波为公司实际控制人之一、董事，基本信息详见本节“八、

（一）控股股东及实际控制人情况”。

受让方赵亚军，公司监事，身份证号码：3306241971，住址：杭

州市拱墅区，基本情况详见本节“十、（二）监事简历”。赵亚军与发行人本

次发行中介机构及其负责人、高级管理人员、经办人员不存在关联关系，不存

在股份代持的情形。

（七）本次发行前各股东间的关联关系及其持股比例

发行人间接股东张道才与俞青娟系夫妻关系，间接股东张亚波与股东张少

波系兄弟关系，张道才、俞青娟与张亚波、张少波系父母子女关系。